
Puchmajerova

Zám
ecká

Purkyňova

nám
ěstí M

sgre. Š
rám

ka

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VY
TV

O
Ř

EN
O

 V
E 

ST
U

D
EN

TS
K

É 
VE

R
ZI

 P
R

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ES

K

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

VYTVO
Ř

EN
O

 VE STU
D

EN
TSK

É VER
ZI PR

O
D

U
K

TU
 A

U
TO

D
ESK

hmotové dotvoření  b loku

výškové navázání  na okoln í  hmoty

v izuáln í  rozbi t í  p lochy

01

05 06
07

08
09

10

03
11

12
03

11

03

04

02

04

08 05

06

07

13

03 11

01

03

02

04

05

06

07

08

14

01 vstup na zahradu
02 sklad

KLÁRA SMOTLACHOVÁ   I    DIPLOMOVÁ PRÁCE   I    DOSTAVBA BLOKU V OSTRAVĚ   I    ATELIER STEMPEL - BENEŠ   I    LS 2020   I    FA ČVUT

Archi tektonické řešení

Konceptem bytového domu jsou dvě základní  hmoty,  které 
vyplňuj í  prázdnou pro luku a výškově navazuj í  na okoln í  zástavbu. 
Vykonzolovaná část budovy opt icky rozbí j í  jednol i tou p lochu 
fasády. 

Parter,  který se drž í  u l ičn í  čáry,  s louž í  pro komerční  účely.  Navrhu-
j i  zde prodej ,  v inárnu, kadeřn ictv í  a kavárnu, je j íž  návštěvníc i 
mohou k posezení  využ í t  i  navrženou prodlouženou pěší  zónu na 
u l ic i  Purkyňova.

Samotný objekt  je  rozdělen na t ř i  bytové domy, sekce-Zámecká, 
Purkyňova a Msgre.  Šrámka. Z těchto u l ic  vedou h lavní  vstupy 
do budov. V jezd pro res identy do podzemních garáž í  je  za j iš těn z 
náměst í  Msgre.  Šrámka, kdy navazuj i  na návrh z archi tektonické 
soutěže rev i ta l izace veře jného prostoru,  která počí tá právě 
s t ímto umístěním v jezdu. Parkování  je  tedy umožněno ve 
dvou podzemních patrech, což def inu j í  zastupi te lé města jako 
maximáln í  podlažnost suterénu.

Pro res identy je zde navržena zahrada ve vn i t robloku a také na 
střeše n ižš í  hmoty budovy,  která je or ientována na katedrá lu 
Božského Spasi te le.  Samotné byty se nachází  v  patrech 2-5NP, 
u vyšš ího bytového domu 2-6NP. Celkem je zde 62 bytů od 2+kk 
do 4+kk. Každému bytu nálež í  ba lkon, č i  lodž ie,  umístěnými 
směrem do vni t robloku, nebo do u l ice.

Celá budova je navržena z že lezobetonové konstrukce s rastrem 
s loupů 8,1x8,1m. Konstrukční  výška parteru je 4,5m, v podlaž ích 
s byty pak 3,2m.

V návrhu dominuj í  mater iá ly  jako beton, sk lo,  šedá omítka a měď, 
která symbol icky odkazuje na měníc í  se podobu nejen centra, 
a le ce lého města Ostravy.

Různorodost dvou hmot objektu je podtržena rozdí lným už i t ím 
těchto mater iá lů.  Fasáda n ižš í  budovy je mater iá lově řešena jako 
šedá omítka.  Okna jsou zde h l in íková s postranními  betonovými 
panely,  které vyplňuj í  rastr.  Zábradl í  je  zde použi to měděné. 
U vyšš í  budovy je použi ta také šedá omítka,  tmavá. Okna i 
oplechování  okolo něj  je  měděné se sk leněným zábradl ím.

A

BC

C

D

E

F

G

C

K

G’

H

I J

01

01

01

02

03

03

03

DOSTAVBA BLOKU V OSTRAVĚ

A

BC

C

D

E

01

01

01

02

02

01 sklepy
02 technická místnost
03 komunikace

01 prodejna
02 sklad
03 zázemí
04 vstup
05 odpad
06 kola, kočárky
07 úklid

08 komunikace
09 vstup do vnitrobloku
10 vinárna
11 toalety
12 kavárna
13 kadeřnictví
14 vjezd 01 vstup na střechu

02 sklad

půdorys 1PP 1:250

půdorys 1NP 1:250

podélný řezopohled 1:250si tuace 1:500

půdorys typického podlaž í  1:250

půdorys 5NP 1:250

př íčný řezopohled 1:250 př íčný řezopohled 1:250

pohled u l ice Zámecká 1:250

pohled nám. Msgre.  Šrámka 1:250


